dia 02 de dezembro de 2016, corn vista a realizagao das Jornadas de Historia Local, no periodo
compreendido entre as 9h30 e as 18h00. - PG 298825

Deliberacao: Por unanimidade, autorizar a dispensa total do pagamento das respetivas taxas,
no valor total de 185,99C (cento e oitenta e cinco euros e noventa e nove centimos), ao Centro
de Estudos da Historia Local de Abrantes (CEHLA), de acordo corn o disposto nos artigos 100 e
130 do Regulamento de Taxas e Licengas ern vigor neste Municipio.

HEE

Divisao de Cultura, Patrimonio e Desporto

[...]

Pedro, em Abrantes, para a realizagao da Audigao de Natal dos alunos daquela escola,
no dia 22 de dezembro de 2016. - PG 301276

Deliberacao: Por unanimidade, autorizar a cedencia do cine teatro S. Pedro, em Abrantes,
Escola de MUsica A. Teixeira, mediante a dispensa total do pagamento das respetivas taxas, no
valor de 484,09C (quatrocentos e oitenta e quatro euros e nave c6ntimos), sem IVA a taxa legal
em vigor, de acordo corn o disposto nos artigos 100 e 130 do Regulamento de Taxas e Licengas
em vigor neste Municipio, face ao apoio em anos transatos, ao envolvimento direto de dezenas
de criangas e jovens do concelho e a evidente qualidade musical do projeto.

[...]

Locals, anexo a Lei no 75/2013, de 12 de setembro.

Deliberacao: Por unanimidade, ratificar o referido despacho de aprovagao do Vice-Presidente
da Camara.

JL

No 17 - Proposta de Deliberacao do Vereador Manuel Valamatos, remetendo para
aprovagao, o montante de 1.105,42C (mil cento e cinco euros e quarenta e dois centimos), no
ambito do transporte de varios grupos de bombeiros, para rendigao dos mesmos, nos incendios
de Boticas e Portimao, cujo meio disponibilizado pelo Municipio foi urn autocarro, para cada urn
dos locals de incendio.